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Seniori hrajú v kategóriách nad 35, 
40, 45, 50 a 55 rokov a superseniori 
v kategóriách nad 60, 65, 70, 75, 80 
a muži aj nad 85 rokov. Po prvý raz 
v histórii sa majstrovstvá seniorov a 
superseniorov konali spoločne. Išlo o 
jedno z mimoriadne veľkých športo-
vých podujatí, pretože tenisti súťažili 
v 11 vekových kategóriách vo dvojhre 
a vo štvorhre. Pre tých, ktorí prehrali v 
prvom kole, usporiadali turnaj útechy. 
Na majstrovstvách sveta sa zúčastnilo 
viac ako 1000 tenistov.

Zorganizovať toto podujatie 
bolo možné len vďaka tomu,  že 
účastníkov ubytovali vo veľkom 
a nádhernom turistickom centre 
na tureckej riviére v päťhviezdičko-
vom hoteli, v ktorom sa nachádza 
okrem aquaparku aj najväčší teni-

sový klub v Európe so 61 kurtami.
Po úspešnej premiére medzi se-

niormi na majstrovstvách Európy v 
nemeckom Rottach-Weissachu, kde 
som získala dve strieborné medaily 
v kategórii nad 35 rokov, som sa 
rozhodla prihlásiť sa aj na MS v Tu-
recku. A opäť sa mi podarilo získať 
medaily – zlato a bronz.

Vo dvojhre žien bolo 34 hráčok. V 
1. kole som zdolala Bielorusku Sud-
nikovovú, v 2. kole  Juhoafričanku 
Wesselsovú, vo štvrťfinále Holan-
ďanku Van Kloosterovú. Prehrala 
som až v semifinále so Španielkou 
Salas-Lozanovou, ktorá ešte stále hrá 
profesionálne. Tá napokon vyhrala aj 
celú dvojhru.

Majsterkou sveta vo štvorhre som 
sa stala po boku Američanky Marcin-

kowskej. Presadili sme sa v konkuren-
cii 14 párov. Vo štvrťfinále sme vyhrali 
nad britsko-nemeckou dvojicou Mit-
chellová - Wissinková, v semifinále 
nad Holanďankami Haslinghuisová 
- Van Kloosterová a vo finále nad 
Novozélanďankami Bennettová – Si-
mová (výsledky všetkých kategórií sú 
na www.itftennis.com/
seniors).

Som veľmi šťastná 
z úspechov, ktoré som do-
siahla. Nečakala som  to, 
lebo som kvôli pracovným 
a rodinným povin-
nostiam nemala 
dosť času na tré-
ning. Pracujem 
a k o  o db o r n á 
asistentka na tr-
navskej Univerzite Cyrila 
a Metoda na Inštitúte 
fyzioterapie, balneológie 
a liečebnej rehabiltácie  v 
Piešťanoch.   

Okrem mňa štartovali 
na majstrovstvách sveta 
v rôznych kategóriách 
aj ďaľší ôsmi Slováci. Po-
čas týždňa som stretla 
množstvo milých ľudí a 

tenisových nadšencov. Vo svete má se-
niorský tenis dôležité postavenie. 
Usporadúvajú sa medzinárodné tur-
naje a v každej kategórii existuje 
- tak ako medzi juniormi a dospelými 
- svetový rebríček. Dúfam, že pekné 
výsledky spopularizujú seniorský tenis 
na Slovensku.

Zlato a bronz z Turecka
O tenisových majstrovstvách sveta seniorov pre náš mesačník píše úspešná Slovenka Patrícia Rogulski

V tureckom Manavgate sa konali pod 
hlavičkou ITF už 28. tenisové majstrovstvá 
sveta seniorov a superseniorov (19. - 26. 
10. 2008).  V kategórii žien nad 35 rokov 
bola veľmi úspešná Slovenka Patrícia 
Rogulski. Získala bronz v dvojhre a zlato 
vo štvorhre. Na naše požiadanie napísala 
do mesačníka Tenis o šampionáte a svojom 
vystúpení: 

Patríciu ROGULSKI pochádzajúcu z  Trnavy 
si tenisová rodina pamätá pod dievčenským 
menom Marková
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V Melbourne rekordné prémie
Spomínate? Finále 2008 – víťazný Novak DJOKOVIČ a senzačný nenasadený 
finalista Jo-Wilfried TSONGA z Francúzska

Večerné predstavenie v Aréne Roda Lavera

O rekordnú dotáciu 22 miliónov 
austrálskych dolárov bude v Melbour-
ne na Australian Open 2009 hrať 500 
najlepších tenistov sveta. V prepočte 
ide o sumu 346 368 000 slovenských 
korún (kurz 1 AUD=15,744 Sk). Víťazi 
dvojhry – muž i žena - dostanú rovna-
kú prémiu: po 1,62 milióna AUD, čo 
je o 18 percent viac ako vlani.

Happy Slam – tak kedysi nazval 
Australian Open Roger Federer – sa u 

protinožcov vždy teší veľkému záujmu 
divákov. Organizátori sa pre účastní-

kov i fanúšikov snažia každoročne 
zlepšovať podmienky. V budúcom 
roku pribudne nová reštaurácia pre 
tenistov, areál obohatia nové priestory 
na rozcvičovanie hráčov a ich zábavu.

,,Chceme, aby v Melbourne Parku 
mali hráči najlepšiu turnajovú skú-

senosť v roku od vstupu do areálu, 
až pokým ho neopustia,” povedal 
Craig Tiley, riaditeľ Australian Open. 
,,Ponúkame najlepší servis, vrátane 
transportu, ubytovania, tréningových 

priestorov,” dodal. Austrálsku pohos-
tinnosť chcú usporiadatelia prejaviť 
narodeninovými darčekmi pre tých 
účastníkov, ktorí budú práve počas 
šampionátu oslavovať v Melbourne. 
Vlani prešlo bránami Melbourne 
Parku rekordných 584 476 divákov. 
Denné maximum je tiež z vlaňajška 
- 62 885 fanúšikov. Pravda, vrátane 
tých, ktorí si pozreli atraktívne ve-
černé zápasy.

Koniec kariéry si švédsky te-
nista Jonas Björkman naozaj 
vychutnával. Lúčil sa so svojimi 
priaznivcami na domácej pôde, 
ale aj na svetovej. Štýlovo. Po boku 
Kevina Ullyetta zo Zimbabwe si 
36-ročný veterán vybojoval účasť 
na Masters Cupe v Šanghaji, kde 
zo skupiny dvojica nepostúpila. 
Björkman, dlhoročný daviscu-
pový reprezentant troch koruniek 
(tri razy oslavoval zisk misy), po-
zbieral za 17 rokov profikariéry na 
okruhu 9 grandslamových titulov 
vo štvorhre. 

,,Je skvelé ukončiť aktívnu čin-
nosť na najvýznamnejšom turnaji 
roka,“ povedal Björkman v Šan-
ghaji. Sympaťák Jonas od tenisu 
neodíde. Ako odborník posilní 
rady novinárov – bude pracovať 
pre švédsky tenisový magazín. 
Kariéru uzavrel ako hráč TOP 10 
vo štvorhre so zápasovou bilan-
ciou 414 - 362 vo dvojhre a  709 
- 306 vo štvorhre. Odohral 1791 
zápasov a zarobil na odmenách 
14,5 milióna dolárov. Najvyššie 
bol v  singlovom rebríčku štvrtý 
– v novembri 1997, v deblovom 
bol svetovou jednotkou v  júli 

2001. Na záver kariéry – už ako 
34-ročný – bol v semifinále Wim-
bledonu 2006.

,,Šatňa mi bude chýbať,“ po-
vedal Jonas pri rozlúčke. „Najmä 
reči, na ktorých som sa tam zabá-
val.“ Daviscupové týždne strávené 
s krajanmi považuje v  roku za 
najlepšie, na víťazstvá v  tímovej 
súťaži je nesmierne pyšný. K naj-
krajším spomienkam patrí jeho 
wimbledonské víťazstvo po boku 
austrálskeho deblového špecialis-
tu Todda Woodbridga.

Jonas, 
bol si 

skvelý!

Takto sa Jonas BJÖRKMAN lúčil 
v Šanghaji

Lindsay Davenportová (32 r.) sa prav-
depodobne nezúčastní na Australian 
Open. Americká tenistka hrala napo-
sledy na US Open, predtým s veľkou 
publicitou ako olympijská šampiónka 
z Atlanty ´96 priletela do Pekingu, ale 
pre zranenie napokon na OH neštarto-
vala. Bývalá svetová jednotka sa doká-
zala vrátiť na dvorce po pôrode a vyhrať 
štyri turnaje, ale neposlušné koleno ju 
naďalej limituje a pravdepodobne núti 
ukončiť kariéru.

Blíži sa koniec?

Film o Jelene
O svetovej jednotke Jelene Janko-

vičovej vznikol filmový dokument 
zachytávajúci každodenný i turnajo-
vý život profesionálnej tenistky. 
Premiéru mal v  jej rodnom 
Belehrade. Snímka trvajúca 80 
minút zachytáva 14 mesiacov 
jej tenisovej kariéry. Jelenin svet 
fanúšikom približuje 23-ročnú 
srbskú tenistku cez prizmu 
autorky scenára a režisérky Tan-
je Brzakovičovej. Impulzívna 
hráčka patrí na okruhu medzi 
tie, ktoré súperky charakteri-
zujú ako šikovné herečky. Svoju 
úlohu dokáže zahrať na dvorci 
(vyčítajú jej časté taktizovanie 
s  ošetrením) i pred kamerami. 
Pôsobí ako veselá mladá žena, 
ktorá sa vie zo seba smiať, ale 
občas si aj poplače. „Je prirodze-
ná, nie je super hrdina,“ popi-

suje Dubravka Lakičová v novinách 
Politika svoj poznatok z  Jeleninho 
prejavu vo filme.
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Olympionici  
na kurtoch

V penzióne Teniscentrum v Tatranskej Lomnici sa 
uskutočnil tenisový turnaj EKOTECHNA – GO MEDIA 
TENNIS CUP.  Zúčastnilo sa na ňom 8 družstiev. Jedno 
utvorili športovci, ktorí sa v konkurencii tenistov nestra-
tili. Jozef Golonka, Jerguš Bača (bývalí hokejisti), Erik 
Vlček (kanoista) a Karol Bačo (vodný pólista) utvorili 
skvelý tím. Škoda, že nemohli na dvorci využiť Golonkov 
tenisový kumšt. Bývalý víťaz Pardubickej juniorky však 
pomáhal ako nehrajúci kapitán. Športové hviezdy, i keď 
nezvíťazili, lákali divákov. Sľúbili, že sa na ďalší ročník 
lepšie pripravia a pokúsia vyhrať. 

(šp)

Na tenis  
nikdy nie je 

neskoro
Začiatkom deväťdesiatych rokov sa začala for-

movať skupinka rekreačných (v tom čase približne 
päťdesiatročných) tenistov – kolegov a priateľov. 
Z náhodných stretnutí sa stala pravidelnosť nielen 
v lete, ale aj v zime. Zápasy, v ktorých nešlo o nič, 
tenisti nahradili  v sezóne 1999/2000 SATEX ligou 
vo štvorhre. V tejto sezóne - už v prevažnej miere 
šesťdesiatnici - odštartovali 10. ročník súťaže, ktorú 
hrajú v nafukovačke bratislavského Interu. Ligu 
vyhodnocujú v kategórii jednotlivcov i dvojíc. 

Hráčom  pribúdajú roky, ale stúpa aj ich teni-
sové umenie. Tenis  sa pre nich stal vynikajúcim 
prostriedkom na aktívny relax. Ale aj na utváranie 
priateľstiev a stmelenie rodín, ktoré sa stretávajú na 
výletoch do cudziny i po celom Slovensku.

(mj)

Účastníci SATEX ligy - zľava: Ján STAŇO, Martin FILLO, František ŠTULAJTER, Dušan MATLIAK, Ľudovít 
HLAVAČ, Viliam PEŠTA, Marian DANIŠ

Na snímke zľava – Karol BAČO, Jozef GOLONKA, Jerguš 
BAČA, Erik VLČEK

TORO SPORT s.r.o.
www.wilson.sk

Kto má rád tenis a Rogera Federera, tomu sa po-
núka skvelý darček pod stromček. Pár týždňov pred 
tohtoročnými Vianocami vyšla u nás kniha Tenisový 
génius Roger Federer a jeho príbeh. Jej autorom je 
René Stauffer, švajčiarsky novinár, ktorý precestoval 
kus sveta sledujúc turnajové vystúpenia 13-násob-
ného grandslamového šampióna.

„S dokončením prekladu knihy som čakal až do 
US Open,“ hovorí Anton Zerer, známy slovenský 
športový publicista, ktorý Staufferovu publikáciu 
rozšíril o kapitolu o tohtoročných Federerových vy-
stúpeniach, vrátane triumfu na US Open, jediného 
grandslamového v sezóne 2008. 

„Federer je prototypom perfektnosti,“ výstižne cha-
rakterizoval Zerer v doslove knihy štvornásobného 
najlepšieho športovca sveta.

Rogera Federera obdivujú všetky tenisové generá-
cie nielen pre jeho hru, ale aj vystupovanie a ľudský 
rozmer. „Povinné čítanie pre všetkých tenisových 
priaznivcov,“ znie výstižná charakteristika knihy 
z magazínu Schweizer Familie, ktorá na obale 
uzatvára citáty z médií hodnotiace túto životopisnú 
knihu. 

Biografia vyšla vo vydavateľstve TIMY a  je 21. 
publikáciou z tvorivej dielne Antona Zerera, autora 
viacerých olympijských knižiek, ale aj prekladov 
biografií o športových velikánoch ako sú Pelé, Ma-
radona, Armstrong, atď.

Knižka stojí 399,- Sk. Odberatelia mesač-
níka Tenis si ju môžu objednať na dobierku  
za zvýhodnenú cenu 350,- Sk na adrese:  
fairplay@chello.sk

Tenisový génius do vašej knižnice
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klady k ďalšiemu zlepšovaniu sa. 
Aj ďalšie mladé hráčky zazname-

nali zaujímavý progres. Spomenúť 
treba výsledky Lenky Wienerovej, 
Kristíny Kučovej, Klaudie Boczovej 
či Lenky Juríkovej.

Pre slovenský tenis je veľmi dob-
ré, že nám popri trojici výborných 
hráčok, ktoré sú vo svetovej stovke, 
vyrastajú viaceré nádejné hráč-
ky, väčšinou ešte v  tínedžerskom 
veku.

Juniorky napredujú,  
juniori zaostávajú

Podobne ako u mužov, ani vý-
sledky našich juniorov sa s minu-
losťou nedajú porovnávať. Hráči 
ročníkov 1990 a  1991, u  ktorých 
sa z medzinárodného pohľadu dali 
očakávať najvýraznejšie výsledky, 
sa vôbec nepresadili. Len Zalán 
Klempa sa raz (Australian Open 2. 
kolo) predstavil na grandslamovom 
turnaji, inak účasť na takýchto tur-
najoch bola pre našich najlepších 
nedosiahnuteľná. Zalánovi potom 
zdravotné problémy skomplikovali 
celú sezónu 2008.

V  rámci svojich ročníkov sa 
solídne presadzovali v  medziná-
rodnom tenise len mladší hráči. 
Šestnásťročný Jozef Kovalík a dvaja 
15-roční Filip Horanský a  Adrian 
Partl. Škoda, že zdravotné problémy 
vyradili na dlhý čas v sezóne ďalšie-
ho 16-ročného Róberta Gašpartza, 
ktorý v minulosti viackrát dokázal 
svoju veľmi dobrú medzinárodnú 
výkonnosť.

Podstatne väčšiu radosť nám 
v  tomto roku pripravili junior-
ky. Lenke Juríkovej sa na Roland 
Garros a Romane Tabakovej vo 
Wimbledone podarilo prebojovať 
do semifinále. Spolu boli v  Paríži 
i  v  semifinále štvorhry. To všetko 
sú vynikajúce výsledky.

Výborným výsledkom našich 
dievčat je i  finálová účasť na ME 
družstiev do 18 rokov v  Soisbault 
Cupe, kde sa naše družstvo pred-

stavilo v zostave Boczová, Juríková, 
Luknárová, Hončová. Úspechy 
v  juniorskom dievčenskom tenise 
by boli pravdepodobne ešte väčšie, 
keby sa už niektoré ďalšie výborné 
juniorky ako K. Kučová a Boczová 
neorientovali už takmer výlučne na 
ženské turnaje. Z mladších hráčok 
majú za sebou veľmi dobrú sezónu 
15-ročné Čepelová a Škamlová.

Uberalová sa presadila  
medzi staršími

Žiacky tenis nám i v  roku 2008 
priniesol veľmi radostné chvíle. 
Najviac sa o výborné meno sloven-
ského tenisu zaslúžila Petra Ubera-
lová, ktorá sa už v trinástich rokoch 
stala majsterkou Európy v kategórii 
do 14 rokov. V koncoročnom reb-
ríčku európskych hráčok do 14 
rokov jej patrí 1. miesto. Na ME 
pridala Uberalová spolu s Ostrožlí-
kovou k zlatu z dvojhry i bronz zo 
štvorhry. Veľmi dobrým výsledkom 
bola na ME žiakov vo veľmi silnej 
konkurencii i  štvrťfinálová účasť 
Patrika Fabiana vo dvojhre.

Pochvalu si v  žiackej kategórii 
zaslúžia i  naši 12-roční reprezen-
tanti. Družstvo v  zložení Nagy, 
Marko a Belanec skončilo v Európe 
medzi rovesníkmi na výbornom 3. 
mieste.

Z  bilancie slovenského teniso-
vého roku 2008 možno na záver 
povedať, že určite sa máme z čoho 
tešiť a určite nás niekde tlačí päta. 
Najviac treba pridať v  mužskej 
a  juniorskej kategórii. Ak všetci 
zainteresovaní - hráči, tréneri, 
funkcionári, tréningové centrá, 
kluby a v neposlednom rade rodičia, 
urobia zo svojho pohľadu všetko, 
čo by mohlo zlepšiť situáciu, nie je 
dôvod neveriť si, že prídu želané 
výsledky.

V kategóriách, v ktorých sa nám 
darilo, treba pokračovať v  začatej 
práci. Potom sa určite môžeme 
dočkať výsledkov, ktoré potešia slo-
venských tenisových priaznivcov.

Fedcupový tím SR – zľava: Janette HUSÁROVÁ, Dominika CIBULKOVÁ, kapitán 
Mojmír MIHAL, Magdaléna RYBÁRIKOVÁ, Kristína KUČOVÁ
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Romana TABAKOVÁ, semifinalistka 
juniorskej dvojhry vo Wimbledone

Majsterka Európy Petra UBERALOVÁ
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Filip POLÁŠEK, najlepší slovenský deblista, rozdáva autogramy po víťazstve 
na turnaji v Gstaade
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O titul majstra Bratislavy bojovalo 
v tomto roku 485 hráčov v súťažiach 
jednotlivcov i družstiev. Spoločné 
ocenenie víťazov dvanástich kate-
górií je slávnostným ukončením 
letnej sezóny. Úspešným blahoželal 
predseda Bratislavského tenisového 
zväzu Pavel Polák. „Vyhlasovanie 
majstrov Bratislavy je vyvrcholením 
letnej sezóny už siedmy rok. Pre 
každého oceneného je to zároveň 
možnosť znovu si vychutnať víťaz-
stvo. Jednotlivé kategórie súťažia 
na rôznych miestach a v rozličných 
termínoch. Na dvorcoch často osta-
ne pri finálovom zápase s hráčmi iba 
najbližšia rodina. Spoločné ocenenie 
je slávnostnejšie, všetci tenisti sa 
na ňom radi zúčastnia a majú naň 
krásne spomienky,“ povedal Pavel 
Polák.

„V tomto roku sme mimoriadne 
spokojní s účasťou. Na vyhláse-
nie víťazov letných majstrovstiev 
Bratislavského regiónu 2008 prišlo 
viac ako 60 tenistov a  rodinných 
príslušníkov. Hoci je to pre nás 
práca navyše, sme radi, že môžeme 

dobrým hráčom dopriať zaslúžené 
uznanie,“ dodal Michal Nemec, 
sekretár BTZ.

 Na tohtoročnom odovzdávaní 
cien bratislavským majstrom ne-
chýbala ani víťazka dvojhry starších 
žiačok a   majsterka Európy do 14 
rokov - Petra Uberalová. Z medailí 
mala veľkú radosť. Najväčším zážit-
kom v tohtoročnej sezóne bola však 
pre ňu účasť vo finále na turnaji Nike 
Junior Tour na Floride. 

„Napriek finálovej prehre som si 
tento turnaj naozaj vychutnala. Od 
prvého kola sa mi hralo dobre a  s 
výsledkom som spokojná. Bol to môj 
posledný turnaj v letnej sezóne, pre-
to som si po skončení mohla dopriať 
oddych. Ameriku som navštívila po 
prvý raz. S rodičmi sme si prezreli 
takmer celú Floridu, bol to obrovský 
zážitok. Po návrate domov som mala 
ešte mesiac voľna, venovala som sa 
škole. Ale hneď som naštartovala 
prípravu na novembrový turnaj 
v Paríži,“ povedala Petra.

Katarína HABÁNOVÁ
FOTO: Juraj SIDOR

Opäť si vychutnali  
letné víťazstvá

Bratislavský tenisový zväz hodnotil v NTC letné šampionáty

Národné tenisové centrum bolo opäť plné úspešných bratislavských 
tenistov. Na jesennom vyhlasovaní víťazov letných majstrovstiev 
Bratislavského regiónu 2008 sa stretli šampióni všetkých kategórií. 

Stretnutie generácií – zľava Petra UBERALOVÁ, majsterka Európy do 14 rokov, 
Pavel POLÁK, predseda BTZ, Dominik HRUNČÁK, majster Bratislavy do 9 rokov 
a Július ŠORM, víťaz v kategórii 70+

Tri lásky 
veterána

Jedným z  najobdivuhodnej-
ších účastníkov slávnosti BTZ bol 
majster Bratislavy v kategórii 70+ 
Július Šorm. „Okrem žien mám v 
živote dve veľké lásky: tenis a cu-
dzie jazyky. Je to neuveriteľné, ale 
všetky spolu súvisia. Tenis hrám už 
od šiestich rokov. Svoju manželku 
som spoznal na kurte. Preto niet 
divu, že celá naša rodina žije týmto 
nádherným športom. Hoci sa moja 
dcéra nikdy nestala profesionálnou 
tenistkou, láska k  tenisu v nej 
ostane zakorenená po celý život. 
Tenisu však nevďačím iba za svoju 
športovo založenú rodinu. Vďaka 
hraniu i  trénerstvu som sa dostal 
na miesta, ktoré by som za iných 
okolností nemal šancu navštíviť. 
Najviac som si obľúbil Paríž, Am-
sterdam a Brusel, kde som zistil, aké 
je potrebné ovládať cudzie jazyky. 
Prišiel som však i na to, že belgické 
pivo je naozaj vynikajúce, “ s úsme-
vom dodal Július Šorm.          (kh)

Majstri letných majstrovstiev Bratislavského regiónu 2008 

JE  D NOTLI     C I

D e t i  d o  9  r o k o v

Dvojhra:	 Dominik Hrunčák

M l a d š í  ž i a c i

Dvojhra:	 Matej Búřil (Slovan)

Štvorhra:	 Michal Selecký, Filip Kratochvíla (obaja Právnik)

M l a d š i e  ž i a č k y

Dvojhra:	 Rebecca Šramková (STU) 	

Štvorhra:	 Claudia Barillová (STU), Jana Jablonovská (Pezinok)

S t a r š í  ž i a c i :

Dvojhra:	 Matej Maruščák (STU)

Štvorhra:	 Richard Polivka (Inter), Michal Kianička(STU)

S t a r š i e  ž i a č k y

Dvojhra:	 Petra Uberalová (STU) 

Štvorhra:	 Laura Matúšková (Slovan), Natália Vajdová (Slovan)

D o r a s t e n c i

Dvojhra:	 Adrian Partl (STU)

Štvorhra:	 Adan Kianička (STU), Michal Kianička (STU)

D o r a s t e n k y

Dvojhra:	 Lucia Butkovská (STU)

Štvorhra:	 Alexandra Petržalková (Inter), Danica Milinkovičová (STU)

M u ž i

Dvojhra:	 Michal Milko (Slovan)

Štvorhra:	 Juraj Chynoradský (Matchball), Jaroslav Kormyš (Matchball)

Ž e n y

Dvojhra:	 Lucia Zavarčíková (Slovan)

Štvorhra:	� Jana Mihalovičová (Inter), L. Butkovská (STU)

S e n i o r i
35+ dvojhra:	 Peter Morávek
35+ štvorhra:	 Erich Siebenstich a Alexander Nagy
40+ dvojhra:	 Marek Buštík
45+ dvojhra:	 Peter Prutkay
45+ štvorhra:	 Ľubomír Tencer a Peter Karlík 
50+ dvojhra:	 Libor Puček
55+ štvorhra:	 Rudolf Kusý a Vladimír Ambróz
60+ dvojhra:	 Rudolf Kusý
70+ dvojhra:	 Július Šorm

S e n i o r k y
35+ dvojhra: 	 Eva Bognárová

D RU  Ž S TV  Á
Mladší žiaci	 TK Slovan Slov. sporiteľňa A (Andrej Švacho)
Mladšie žiačky	 TK Slávia Agrofert STU A  (Marian Barilla)
Starší žiaci	 TK Slávia Agrofert STU A (Ivica Kianičková)
Staršie žiačky	 TK Slávia Agrofert STU A (Peter Kuchár)
Dorastenci 	 TK Slávia Agrofert STU A (Ivan Košec)
Dorastenky	 TK Slávia Agrofert STU A  (Milan Mészároš)
Muži 	 TK Strojár Malacky (Rastislav Janko)
Seniori 35+	 TK Slávia Agrofert STU (Pavel Páva)
Seniori 45+	 TK Return (Miroslav Nemček)
Seniori 60+	 TJ Slávia Právnik A (Zoltán Šafárik)
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MU  Ž I
CALABASAS, CA, USA

(CH, 50 000 USD, 13. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Klec (5) – Singh (Ind.) 
61, 36, 64, 2. kolo: Oudsema (USA) – Klec 
63, 75.

KOLDING, DÁNSKO
(CH, 42 500 EUR + H, 13. 10.)

1. kolo: Lacko – Crugnola (Tal.) 63, 67(2), 
64, Beck – Bogdanovic (8-V.Brit.) 63, 76(4), 
2. kolo: Karanusič (1-Chorv.) – Lacko 64, 
64, Beck – Norby (Dán.) 63, 61, štvrťfinále: 
Beck – Sirianni (3-Austr.) 62, 64, semifinále: 
Beck – Evans (USA) 63, 64, finále: Karanusič 
– Beck 64, 64.

DUBROVNÍK, CHORVÁTSKO
(TE 10, 15 000 USD, 13. 10.)

1. kolo: Semrajc (Slo.) – Semjan 62, 57, 63.
LA ROCHE-SUR-YON, FRANCÚZSKO

(TE 19, 15 000 USD + H, 13. 10.)
1. kolo: Červenák (8) – Reynet (Fr.) 61, 63, 
2. kolo: Červenák – Paul (USA) 64, 76(8), 
štvrťfinále: Červenák – Fabbiano (Tal.) 62, 
63, semifinále: Červenák – Bass (USA) 64, 61, 
finále: Desein (7-Bel.) – Červenák 64, 61.

ISERNHAGEN, NEMECKO
(TE 23, 10 000 USD, 13. 10.)

1. kolo: Mečíř – Goritzka (Nem.) 64, 60, 
Martin – Hanfmann (Nem.) 75, 61, Kližan 
– Navrátil (ČR) 57, 64, 64, 2. kolo: Mečíř 
– Fischer (Nem.) 62, 76(4), Vik (ČR) – Martin 
64, 62, Kližan – de Bonnevie (7-Fr.) 64, 16, 
63, štvrťfinále: Vik – Mečíř 60, 61, Kližan 
– Luncanu (Rum.) 26, 64, 62, semifinále: 
Sandbichler (Rak.) – Kližan 64, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Navrátil, Vik (ČR) – Kližan, 
Mečíř 64, 76(12).

LAGOS, NIGÉRIA
(TE 3, 15 000 USD + H, 13. 10.)

1. kolo: Somogyi (6) – Katliarou (B-rus.) 
75, 61, Čapkovič (4) – Yitzhaki (Izr.) 61, 61, 
2. kolo: Somogyi – Owolabi (Nig.) 61, 61, 
Čapkovič – Idoko (Nig.) 62, 61, štvrťfinále: 
Čechov (1-Rus.) – Somogyi 76(3), 64, Čap-
kovič – Viralimurugesan (Ind.) 62, 63, semi-
finále: Čapkovič – Čechov 76(5), 64, finále: 
Čapkovič – Beljaev (5-Rus.) 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Čapkovič, Somogyi 
(4) – Makharia, Perna (Ind.) 60, 26, 10:1, 
štvrťfinále: Čapkovič, Somogyi – Haider-
Maurer, Tupy (Rak.) 64, 62, semifinále: 
Čechov, Katliarou (1-Rus./B-rus.) – Čapkovič, 
Somogyi 60, 60.

ISLAMABAD, PAKISTAN
(TE 1, 10 000 USD, 13. 10.)

1. kolo: Sikora – Jallali (Tun.) 61, 62, 2. kolo: 
Sikora – Sipaeya (2-Ind.) 63, 63, štvrťfinále: 
Sikora – V. Alexejenko (8-Ukr.) 63, 63, semi-
finále: Sikora – Bains (V.Brit.) 61, 61, finále: 
Vassiliev (3-Rus.) – Sikora 62, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Sikora, Taubert (SR/Nem.) 
– Mohammed, Reddy (Ind.) 63, 64, štvrť-
finále: Sikora, Taubert – G. Alexejenko, V. 
Alexejenko (3-Ukr.) 75, 36, 10:4, semifinále: 
Sikora, Taubert – Gide, Roy (Ind.) 76(2), 64, 
finále: I-ta Čen, Hsin-han Lee (Taiw.) – Sikora, 
Taubert 62, 75.

GLASGOW, ŠKÓTSKO
(TE 16, 10 000 USD, 20. 10.)

1. kolo: Kližan – Martin (6) 61, 64, Mečíř 
– McCulloch (V.Brit.) 75, 61, 2. kolo: Kližan 
– Thornley (V.Brit.) 75, 61, Mečíř – Flanagan 
(V.Brit.) 75, 36, 63, štvrťfinále: Willis (V.Brit.) 
– Kližan 46, 63, 76(6), Mečíř – Danilovič 
(ČH) 76(3), 46, 63, semifinále: Willis – Mečíř 
67(6), 76(7), 63.
Štvorhra, 1. kolo: Coll, Vivanco (3-Šp.) 
– Kližan, Mečíř 60, 63.

LAGOS, NIGÉRIA
(TE 4, 15 000 USD + H, 20. 10.)

1. kolo: Somogyi (6) – Owolabi (Nig.) 30 
skr., Čapkovič (4) – da Silva (Nig.) 62, 61, 

2. kolo: Babalola (Nig.) – Somogyi 61 skr., 
Čapkovič – Emmanuel (Nig.) 61, 62, štvrť-
finále: Čapkovič – Beljaev (5-Rus.) 64, 62, 
semifinále: Čapkovič – Westerhof (2-Hol.) 
46, 64, 61, finále: Čapkovič – Sharan (Ind.) 
64, 46, 64.

ISLAMABAD, PAKISTAN
(TE 2, 10 000 USD, 20. 10.)

1. kolo: Sikora – Khan (4-Pak.) 46, 61, 63, 
2. kolo: Sikora – Nelord (Ind.) 64, 36, 63, 
štvrťfinále: Abduchalikov (Kaz.) – Sikora 
64, 46, 41 skr.

PRETORIA, JUŽNÁ AFRIKA
(TE 1, 15 000 USD, 20. 10.)

1. kolo: Stančík (2) – Mugabe (Ugan.) 61, 75, 
2. kolo: Stančík – van Rensburg (JAR) 62, 63, 
štvrťfinále: Košler (8-ČR) – Stančík 64, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Krkoška, Stančík (1-ČR/SR) 
– Tosti-Croce, Visser (Tal./JAR) 61, 61, štvrťfi-
nále: Krkoška, Stančík – Emmrich, Chotulev 
(Nem./Rus.) 62, 76(3), semifinále: Satschko, 
Stratling (4-Nem.) – Krkoška, Stančík 64, 64.

AACHEN, NEMECKO
(CH, 42 500 EUR + H, 27. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Faurel (8-Fr.) – Semjan 
76(4), 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hrbatý – Ascione (Fr.) 
64, 46, 76(4), Beck – Gremelmayr (2-Nem.) 63, 
62, 2. kolo: Stachovskij (3-Ukr.) – Hrbatý 36, 
61, 64, Desein (Bel.) – Beck 76(3), 63.
Štvorhra, 1. kolo: Parrott, Polášek (1-USA/
SR) – Becker, Meffert (Nem.) 76(2), 64, Hrbatý, 
Perry (SR/Austr.) – Koloľov, Moraing (Rus./
Nem.) 62, 76(2), štvrťfinále: Parrott, Polášek 
– Motti, Rosol (Tal./ČR) 62, 63, Hrbatý, Perry 
– Cerretani, Moser (3-USA/Nem.) 36, 64, 
10:7, semifinále: Parrott, Polášek – Hrbatý, 
Perry 63, 64, finále: Kohlmann, Waske (Nem.) 
– Parrott, Polášek 64, 64.

LONDÝN-CAMPDEN HILL,
 VEĽKÁ BRITÁNIA

(TE 17, 10 000 USD, 27. 10.)
1. kolo: Mečíř – Smethurst (V. Brit.) 61, 64, 
Kližan – Rice (V. Brit.) 61, 62, 2. kolo: Mečíř 
– Milton (V. Brit.) 62, 61, Burquier (6-Fr.) 
– Kližan 36, 64, 62, štvrťfinále: Mečíř – Bossel 
(Švajč.) 64, 62, semifinále: Luncanu (Rum.) 
– Mečíř 46, 63, 64.

CIUDAD OBREGON, MEXIKO
(TE 14, 10 000 USD, 27. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Stojisavljevič (1-Srb.) 
– Trnovský 64, 61.

PRETORIA, JUŽNÁ AFRIKA
(TE 2, 15 000 USD, 27. 10.)

1. kolo: Stančík (2) – Karaliolios (Hol.) 63, 
63, 2. kolo: Stančík – Mugabe (Ugan.) 63, 
62, štvrťfinále: de Bonnevie (6-Fr.) – Stan-
čík 62, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Krkoška, Stančík (1-ČR/SR) 
– Mushonga, Ndimande (Zim.) 76(1), 06, 10:5, 
štvrťfinále: Krkoška, Stančík – Heyl, Klaasen 
(JAR) 62, 64, semifinále: Satschko, Stratling 
(4-Nem.) – Krkoška, Stančík 64, 76(5).

SUNDERLAND, VEĽKÁ BRITÁNIA
(TE 18, 10 000 USD, 3. 11.)

1. kolo: Kromann (Dán.) – Mečíř (7) 36, 
64, 76(5).
Štvorhra, 1. kolo: Cauvard, Singh (3-Fr./In-
dia) – Mečíř, Zopp (SR/Est.) skr.

Ž EN  Y
DUBROVNÍK, CHORVÁTSKO

(10 000 USD, 13. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Danielová (ČR) – Košťá-
lová 36, 75, 62, Janiová (Maď.) – Hörömpöli-
ová 36, 62, 61, Maráčková – Cervanová 75, 
36, 64, Rebrová – Braeutigamová (Nem.) 61, 
64, 2. kolo: Maráčková – Zovková (Chorv.) 
46, 63, 63, Kraljevičová (Chorv.) – Rebrová 
64, 62, 3. kolo (finále): Maráčková – Tičičová 
(Chorv.) 76(3), 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Suničová (Chorv.) 
– Maráčková 62, 60, Veresová (8) – Banove-

čová (Chorv. ) 60, 60, 2. kolo: Ciguitová (Tal.) 
– Veresová 63, 46, 63.
Štvorhra, kvalifikácia, 1. kolo (finále): 
Jobstová, Zajová (Nem.) – Berková, Košťálová 
(ČR/SR) 63, 06, 10:7.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Rebrová, Veresová 
– Dzalamidzová, Lazarevová (Rus.) 16, 63, 
10:6, štvrťfinále: Rebrová, Veresová – Van 
Uitertová, Zagorská (Hol./Poľ.) 61, 64, se-
mifinále: Rebrová, Veresová – Kuseljová, 
Mezaková (Chorv.) 46, 63, 10:5, finále: Krieg-
smannová, Šeděnková (1-ČR) – Rebrová, 
Veresová 64, 63.

LIMA, PERU
(10 000 USD, 13. 10.)

Kvalifikácia, 2. kolo: Širilová – Gonzálezová-
Tolentinová (Peru) 60, 61, 3. kolo (finále): 
Širilová – Espinozová-Penová (Čile) 61, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Poljaková – Hristová 
(Bul.) 64, 76(5), Širilová – Vargasová-Calvová 
(2-Peru) 63, 61, 2. kolo: Poljaková – Ňunézo-
vá-Fuentesová (1-Kol.) 75, 63, Ku-Floresová 
(Peru) – Širilová 63, 10 skr., štvrťfinále: 
Castiblancová-Duarteová (5-Kol.) – Poljaková 
36, 64, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Morenová, Sarmentiová 
(Arg.) – Poljaková, Širilová 63, 64.

ORTISEI, TALIANSKO
(100 000 USD + H, 13. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Vajdová – Giovineová 
(Tal.) 26, 64, 75, Kustovová (B-rus.) – M. Ba-
báková 61, 64, Pigová (ČR) – Kochanová 63, 
26, 63, Hlaváčková (ČR) – Pochabová 62, 26, 
63, Nociarová (8) – Sussarellová (Tal.) 60, 60, 
2. kolo: Kutuzovová (1-Ukr.) – Vajdová 75, 60, 
Hlaváčková (ČR) – Nociarová 62, 61.

LAGOS, NIGÉRIA
(25 000 USD, 13. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Baranová – Mayouová 
(Togo) 63, 60, 2. kolo (finále): Baranová 
– Marshallová (5-JAR) 62, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Baranová – Akingba-
dová (Nig.) 62, 61, Z. Kučová (2) – Nowaková 

(Nem.) 61, 63, 2. kolo: Királyová (Maď.) – Ba-
ranová 64, 62, Z. Kučová – Šlomová (Izr.) 60, 
61, štvrťfinále: Z. Kučová – Sabinová (5-Tal.) 
63, 61, semifinále: Bhambriová (Ind.) – Z. 
Kučová 67(5), 61, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Jovanovská, Z. Kučová 
(Srb./SR) – Agugbomová, Mayouová (Nig./
Togo) 61, 60, Abinová, Ibrahimová (Nig.) 
– Baranová, Williamsová (SR/V.Brit.) 64, 75, 
štvrťfinále: A. Bhambriová, S. Bhambriová 
(3-Ind.) – Jovanovská, Z. Kučová 64, 64.

MEXICO CITY, MEXIKO
(25 000 USD, 13. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Diešková (13) – Gra-
nillová (Mex.) 26, 61, 75, 2. kolo (finále): 
Diešková – Rossiová (3-Braz.) 75, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Diešková – Segninová 
(Braz.) 75, 62, 2. kolo: Molinerová (7-Arg.) 
– Diešková 62, 62.
Štvorhra, kvalifikácia, 1. kolo (finále): Ca-
pannolová, Diešková (2-USA/SR) – Rossiová, 
Segninová (Braz.) 63, 26, 10:7.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Elieová, Zabalová 
(USA/Kol.) – Capannolová, Diešková 75, 
36, 11:9.

DUBROVNÍK, CHORVÁTSKO
(10 000 USD, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Gospodinovová (Rus.) 
– Košťálová 06, 75, 76(4), Maráčková – Svir-
kovská (Chorv.) 61, 60, Mikulčičová (9-Chorv.) 
– Rebrová 64, 62, 2. kolo: Argyelanová (7-
Maď.) – Maráčková 64, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Vršková – Jova-
novičová (Srb.) 61, 62, 2. kolo: Steiertová 
(6-Nem.) – Vršková 26, 60, 63.

LIMA, PERU
(10 000 USD, 20. 10.)

1. kolo: Poljaková – Caronová (Arg.) 63, 63, 
2. kolo: Poljaková – Beltramiová (3-Arg.) 64, 
36, 76(1), štvrťfinále: Poljaková – Vargasová-
Calvová (6-Peru) 76(4), 57, 63, semifinále: 
Giralová-Loresová (Ven.) – Poljaková 60, 62.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch

Pokračovanie na s. 43

Kamil ČAPKOVIČ vyhral dva turnaje kategórie futures v Lagose
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Štvorhra, 1. kolo: Burmanová, Poljaková 
(4-Ind./SR) – Ramirezová-Riverová, Trigová 
(Kol./Bol.) 63, 76(4), štvrťfinále: Burmanová, 
Poljaková – Carbajalová-Espinosová, Kuová-
Floresová (Peru) 62, 60, semifinále: Giralo-
vá-Loresová, Ormaecheová – Burmanová, 
Poljaková 36, 60, 10:4.

MEXICO CITY, MEXIKO
(10 000 USD, 20. 10.)

1. kolo: Diešková (7) – Chavezová (Mex.) 
61, 61, 2. kolo: Granillová (Mex.) – Diešková 
61, 76(7).
Štvorhra, štvrťfinále: Grajdeková, Kosinská 
(Nem./Poľ.) - Capannolová, Diešková (3-
USA/SR) 63, 63.

TAIPEI, TAIWAN
(100 000 USD + H, 20. 10.)

1. kolo: Tvarošková – Nakamurová (8-Jap.) 
62, 64, 2. kolo: Lertcheewakarnová (Taiw.) 
– Tvarošková 61, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Franková, Tvarošková (4-
ČR/SR) – Su-wei Hsieh, Šao-juan Kao (Taiw.) 
64, 64, štvrťfinále: Čin-wei Čan, Dentoniová 
(Taiw./Tal.) – Franková, Tvarošková 63, 64.

AUGUSTA, GA, USA
(25 000 USD, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Gabujevová (Rus.) 
– Zemenová (6) 75, 63.

LAGOS, NIGÉRIA
(25 000 USD, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Baranová – Irelewuyi-
ová (Nig.) 61, 60, 2. kolo (finále): Nevesová 
(1-Braz.) – Baranová 62, 36, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Z. Kučová (2) – Ri-
leyová (USA) 61, 61, 2. kolo: Z. Kučová 
– Vierinová (Tal.) 76(4), 64, štvrťfinále: Z. 
Kučová – Bhambriová (Ind.) 64, 61, semifi-
nále: Z. Kučová – Lakhaniová (3-Ind.) 76(4), 
64, finále: Z. Kučová – Szatmariová (1-Rum.) 
76(5), 46, 63.
Štvorhra, 1. kolo: Abinová, Ibrahimová 
(Nig.) – Baranová, Masuriová (SR/Izr.) 63, 36, 
10:5, Čalovová, Savinichová (Rus.) – Hendle-
rová, Z. Kučová (2-Bel./SR) 75, 62.

LIMA, PERU
(10 000 USD, 27. 10.)

Kvalifikácia, 2. kolo: Širilová – Alpacová 

(Peru) 60, 60, 2. kolo (finále): Širilová – Ra-
mirezová-Riverová (2-Kol.) 46, 60, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Bottová (Peru) – Pol-
jaková 63, 64, Širilová – di Biasiová (Arg.) 62, 
26, 60, 2. kolo: Širilová – Nunezová-Fuen-
tesová (6-Kol.) 62, 62, štvrťfinále: Širilová 
– Ferrerová (Arg.) 63, 64, semifinále: Bottová 
(Peru) – Širilová 62, 62.

MEXICO CITY, MEXIKO
(10 000 USD, 27. 10.)

1. kolo: Diešková (8) – Grbačová (Chorv.) 61, 
62, 2. kolo: Diešková – Morenová-Kasteová 
(Kol.) 61, 62, štvrťfinále: Munozová-Gallego-
sová (3-Mex.) – Diešková 64, 16, 61.  
Štvorhra, 1. kolo: Capannolová, Diešková 

(4-USA/SR) – Morenová-Kasteová, Rossiová 
(Kol./Braz.) 63, 62, štvrťfinále: Capannolová, 
Diešková – Ariasová-Rodriguezová, Chave-
zová (Mex.) 67(5), 63, 10:5, semifinále: Ca-
pannolová, Diešková – Clarková-Maganová, 
Munozová-Gallegosová (2-Mex.) 46, 64, 10:3, 
finále: Craciunová, Irigoyenová (1-Urug./
Arg.) – Capannolová, Diešková 64, 64.

RAMIE, IZRAEL
(10 000 USD, 27. 10.)

1. kolo: Veresová (3) – Malkinová (Izr.) 60, 
62, Zlochová (4) – Perkisová (Izr.) 64, 63, 
2. kolo: Veresová – Grecová-Naccaratová 
(Tal.) 63, 61, Alievová (Izr.) – Zlochová 75, 
62, štvrťfinále: Veresová – Mišorová (7-Izr.) 
63, 62, semifinále: Veresová – Rapoportová 
(5-Rus.) 63, 61, finále: Veresová – Alievová 
62, 67(3), 63.
Štvorhra, 1. kolo: Mišorová, Zlochová (1-
Izr./SR) – Cohenová, Tourová (Izr.) 61, 62, 
štvrťfinále: Masuriová, Skripniková (Izr.) 
– Mišorová, Zlochová 62, 63. 

EL MENZAH, TUNISKO
(10 000 USD, 3. 11.)

1. kolo: Vršková – Rottmannová (3-Rak.) 61, 
57, 63, 2. kolo: Graziosová (Tal.) – Vršková 
76(4), 06, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Goncalvesová, Vršková 
(FR./SR) – Daggouová, Hirschová (Tun./Rak.) 
75, 60, štvrťfinále: Larkinová, Tučaková (Ukr./

Srb.) – Goncalvesová, Vršková 36, 62, 10:5.
KRAKOV, POĽSKO

(100 000 USD + H, 3. 11.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Kutuzovová (1-Ukr.) 
– Boczová 62, 75, Sevastovová (6-Lot.) 
– Kochanová 62, 63, Kapšajová (Ukr.) –  
M. Babáková 62, 63, Nociarová – Rusová 
(5-Hol.) 67(3), 63, 76(5), Wienerová (7) – Gaw-
liková (Poľ.) 61, 63, 2. kolo: Vongsouthiová 
(Fr.) – Nociarová 61, 64, Stančiuteová (Lit.) 
– Wienerová 46, 62, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Brozdová, Zaniewská 
(Poľ.) – Boczová, Piterová (SR/Poľ.) 64, 62.

AUBURN, AL, USA
(50 000 USD, 3. 11.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Zemenová – Litva-
ková (USA) 61, 63, 2. kolo: Washingto-
nová (5-USA) – Zemenová 76(6), 16, 62.

ISMANING, NEMECKO
(50 000 USD, 3. 11.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Vajdová – Boffová 
(Švajč.) 62, 63, Juríková – Haasová (Nem.) 
63, 75, 2. kolo: Vrljičová (3-Chorv.) – Vaj-
dová 62, 64, Juríková – Vierinová (7-Tal.) 06, 
61, 75, 3. kolo (finále): Hlaváčková (4-ČR) 
– Juríková 61, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Juríková – Záhlavová 
(ČR) 76(4), 62, Maleková (Nem.) – K. Kučová 
61, 63, 2. kolo: Barroisová (1-Nem.) – Jurí-
ková 62, 62.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch
Dokončenie zo s. 41

Slovenskí juniori  
na turnajoch v zahraničí

Martin KLIŽAN v októbri opäť naskočil do turnajového kolotoča, v ktorom chýbal pre zranenie od mája. Na prvom 
turnaji v Nemecku uhral semifinále.

Kristína KUČOVÁ  začína novú etapu kariéry pod vedením nemeckého 
trénera Marcusa Schneidera
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JUNIORI     
LEXINGTON, USA

(ITF 2, 27. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Koch 
(USA) – Halaj 76(4), 61.
Štvorhra, 1. kolo: Drake, Halaj 
(V. Brit./SR) – Hank, Lopez 
(Mex.) skr., 2. kolo: Bernstein, 
Chadwell (USA) – Drake, Halaj 
(V. Brit./SR) 61, 60.

JUNIORK       Y
DUBAJ, SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

(ITF 4, 13. 10.)
1. kolo: Jůrová (3) – Suhailová (Pak.) 62, 60, 2. kolo: 
Jůrová – Amiraghjanová (Arm.) 61, 64, štvrťfinále: 
Jůrová – Starkovová (5-Kaz.) 75, 62, semifinále: 
Jůrová – Al Nabhaniová (1-Oman) 76(7), 61, finále: 
Jůrová – de Waelová (2-Bel.) 60, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Ivanenková, Sačuková (Ukr.) 
– Ebadová, Jůrová (3-Eypt/SR) 46, 64, 75.
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1. �Riadiaci orgán: Slovenský 
tenisový zväz

2. �Kategórie a triedy : ml., 
st. žiactvo, dorast, (trieda  
M – 7), ml. dorast (trieda 
M – 4)

3. �Dátum, usporiadateľ, povrch: 
organizačné výbory budú zve-
rejnené na www.stz.sk

4. �Prihlášky: prihlášky prijíma 
STZ v termíne: 
mladšie žiactvo:	 do 10. 1. 2009
staršie žiactvo:	 do   3. 1. 2009
mladší dorast:	 do 10. 1. 2009
starší dorast:	 do 31. 1. 2009

Hráč sa prihlasuje samostat-
ne cez systém eTenis, kde si 
hneď po prihlásení skontroluje 
zaradenie do zoznamu prihlá-
sených.
Po uzavretí prihlášok a spraco-
vaní priamej nominácie zašle 
STZ zoznam prihlásených 
hráčov regionálnym teniso-
vým zväzom, ktoré nominujú 
hráčov (vrátane náhradníkov) 
za svoj región a zašlú ich na 
STZ najneskôr 8 dní pred 
oficiálnym začiatkom M SR 
jednotlivých kategórií. Do 
súťaže môžu byť zaradení 
len hráči, ktorí sa v termíne 
prihlásili a ich nomináciu po-
tvrdí príslušný región. Týmto 
podmienkam nepodlieha iba 
udelenie voľnej karty STZ a 
usporiadateľa.. 
Hráči sú povinní informovať 
sa o svojom prijatí resp. ne-
prijatí do súťaže. Nomináciu 
účastníkov na M SR, vráta-
ne náhradníkov, uverejníme 
na internetovej stránke STZ 
(www.stz.sk) v časti domáce 
súťaže (nie v systéme eTenis) 7 
dní pred začiatkom súťaže.

5. �Hospodárske podmienky: 
Hráči (-ky) majú na majstrov-
stvách SR 2009 nárok na pre-

platenie ubytovania za týchto 
podmienok:
- ak je účastník vzdialený od 
miesta konania M SR viac ako 
50 km. Ak je vzdialený menej 
ako 50 km (vrátane) nemá 
nárok na ubytovanie,
- ak je účastník vzdialený od 
miesta konania M SR viac ako 
200 km, má nárok na ubyto-
vanie deň vopred. Ak skončí 
stretnutie po 16,00 hodine 
má nárok na ubytovanie do 
ďalšieho dňa,

- prepláca sa ubytovanie v 
oficiálnom hoteli (ubytovacom 
zariadení), prípadne v inom 
zariadení maximálne však do 
výšky ceny ubytovania v ofici-
álnom zariadení,
Žiadosť o zabezpečenie uby-
tovania treba zaslať na adresu 
usporiadateľa najneskôr 14 
dní pred začiatkom súťaže, 
t.j. nie až po zverejnení no-
minácie. Usporiadateľ nie je 
povinný zabezpečiť ubyto-
vanie hráčom a sprievodu, 
ktorí o to v termíne písomne 
nepožiadali.
Dvom rozhodcom hradí STZ 
cestovné, stravné, ubytovanie 
a odmenu za výkon funkcie 
podľa platného sadzobníka 
odmien. Odmena musí byť 
zdanená. Refundácia mzdy sa 
neposkytuje.

6. �Titul: víťazi jednotlivých dis-
ciplín získajú titul „Halový 
majster SR na rok 2009“, dosta-
nú diplomy, medaily a pohár, 
finalisti a semifinalisti diplomy 
a medaily.

7. Povinnosti hráčov: 
a) Štartovať vo dvojhre a riadne 
dohrať súťaž
b) Nevzďaľovať sa po dobu 
účasti v súťaži, bez súhlasu ria-
diteľstva z tenisového areálu.

8. �Informácie: podávajú organi-
zační pracovníci jednotlivých 
M SR. Usporiadateľ zabezpečí 
ubytovanie pre rozhodcov a 
na základe písomných požia-
daviek aj pre hráčov. 

Rozpis halových majstrovstiev  
Slovenskej republiky v tenise na rok 2009
A / Všeobecné 

ustanovenia

Mladší žiaci 24. – 27. 1. 2009 TK Akademik Košice 4 Antuka

Mladšie žiačky 24. – 27. 1. 2009 TC Slávia Trnava 3 Taraflex

Starší žiaci 17. – 20. 1. 2009 TK Slávia Agrofert STU Ba 2 Hard court

Staršie žiačky 17. – 20. 1. 2009 TK Slovan Slov. sp. Ba 2 Premier court

Mladší dorastenci 24. – 27. 1. 2009 TJ Elán Veľký Krtíš 2 Graboflex

Mladšie dorastenky 24. – 27. 1. 2009 TK Inter Bratislava 2 Taraflex

Dorastenci 14. – 17. 2. 2009 TK Inter Bratislava 4 Antuka

Dorastenky 14. – 17. 2. 2009 TK Kúpele Piešťany 2 Taraflex

1. �Predpis: hrá sa podľa platných 
pravidiel tenisu, súťažného po-
riadku a tohto rozpisu.

2. �Kategórie: ml. žiaci, ml. žiačky, 
st. žiaci, st. žiačky, ml. dorasten-
ci, ml. dorastenky, dorastenci, 
dorastenky.

3. �Disciplíny: dvojhra, štvorhra

4. �Spôsob hry: vylučovací na dva 
víťazné sety, v každom sete za 
stavu 6:6 tzv. rozhodujúca hra 
(tajbrejk do 7). Vo štvorhre sa 
tretí rozhodujúci set hrá ako 
supertajbrejk do 10.

5. �Počet štartujúcich a nominá-
cia:

V prípade neprihlásenia finalistov z 
MSR NVK, sa zväčší počet priamej 
nominácie podľa rebríčka NVK. Ak 
región nenaplní svoju nomináciu, o 
voľných miestach rozhodne STZ.
Náhradníci:
v prípade neúčasti hráča, hráčky no-
minovaného priamo podľa rebríčka 
postupuje náhradník na priamu 
nomináciu, určený na základe reb-
ríčkového postavenia. Ak sa hráč 
nominovaný priamo za región po-
sunie do priamej nominácie, resp. 
nepríde na prezentáciu, má právo 
štartu náhradník z príslušného 
regiónu. V prípade neúčasti hráča 
nominovaného STZ, má právo štar-
tu náhradník na voľnú kartu STZ. 
Vo všetkých ostatných prípadoch 
rozhoduje usporiadateľ.

6. �Podmienky štartu: platná re-
gistrácia.

7. �Prezentácia: prvý hrací deň do 
9.00 hod.

8. �Žrebovanie: 15 minút po skon-
čení prezentácie z prítomných 
hráčov.

9. �Časový rozpis (pre dvojdvorco-
vú halu): Hráč by nemal odohrať 
viac ako 3 zápasy denne, iba v 
prípade 3.dňa je možné odohrať 
štvrtý zápas len so súhlasom 
hráča. Posledný zápas denného 
programu v kategórii mládeže 
môže byť nasadený najneskôr o 

21,00 hod. hracieho dňa. Prestáv-
ka medzi posledným odohraným 
zápasom hráča a jeho 1.zápasom 
nasledujúceho dňa musí byť mi-
nimálne10 hodín
1. deň:	 1.kolo dvojhra 	 (16 zápasov)
2. deň:	 2.kolo dvojhra 	 (8 zápasov)
	 1.kolo štvorhra 	 (8 zápasov)
3. deň:	 štvrťfinále dvojhra 	(4 zápasy)
	 semifinále dvojhra 	(2 zápasy)
	 štvrťfinále štvorhra	(2 zápasy)
4. deň:	 finále dvojhra 	 (1 zápas)
	 semifinále štvorhra 	(2 zápasy)
	 finále štvorhra 	 (1 zápas)

Organizátor vzhľadom na prie-
beh súťaže môže urobiť úpravu 
časového rozpisu. Úprava musí 
byť včas zverejnená.

10. �Lopty: TRETORN Serie Plus
Na každý zápas dvojhry a od se-
mifinále štvorhry 3 nové lopty.  

Od semifinále dvojhier výmena 
lôpt pred 3. setom.

11. �Rozhodcovia: vrchného roz-
hodcu a jeho zástupcu nomi-
nuje STZ. Jednotlivé zápasy sa 
hrajú bez hlavných rozhodcov. 
Usporiadateľ je povinný od 
semifinálových zápasov za-
bezpečiť hlavných rozhodcov, 
prípadne môže zabezpečiť roz-
hodcov aj na predchádzajúce 
kolá. Vrchný rozhodca môže 
rozhodnúť o inom spôsobe 
rozhodovania zápasov.

12. �Námietky: písomne riaditeľstvu 
majstrovstiev podľa súťažného 
poriadku.

13. �Povinnosti usporiadateľa: 

- umožniť hráčom (čkam) tré-
ning deň pred oficiálnym otvo-
rením M SR v čase od 17,00 h. a 
každý ďalší deň pred otvorením 
a po skončení programu dňa, 
- zabezpečiť ukazovatele skóre s 
menovkami hráčov od 1. kola, 
- denne spracovávať výsledky 
cez systém eTenis a po skon-
čení majstrovstiev kompletnú 
správu a vyhodnotenie zaslať 
do 48 h na STZ
- informovať o výsledkoch 
TASR (e-mail: sport@tasr.sk, 
fax: 02/5921 0324) a SITA  
(e-mail:  spo@sita.sk, fax: 
02/5249 2732)

CH/D ml. ž. st. ž. ml. 
dor. dorast

Počet štartujúcich 32 32 32 32

Priama nominácia 13 8 7 9

Finalisti z MSR NVK 0 0 2 2

Priama nominácia podľa rebríčka NVK 0 5 4 2

Nominácia regiónov /4x4=16/ 16 16 16 16

Voľné karty STZ 1 1 1 1

Voľné karty usporiadateľ 2 2 2 2

B / Technické 
ustanovenia
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AT  P
MADRID, ŠPANIELSKO
(2 270 000 EUR, 13. 10.)
Štvrťfinále: Nadal (1-Šp.) 
– López (Šp.) 64, 64, Simon 
(Fr.) – Karlovič (14-Chorv.) 
76(1), 46, 76(2), Murray 
(4-V.Brit.) – Monfils (Fr.) 
62, 62, Federer (2-Švajč.) 
– del Potro (9-Arg.) 63, 63, 

semifinále: Simon – Nadal 36, 75, 76(6), 
Murray – Federer 36, 63, 75, finále: Murray 
– Simon 64, 76(6).

BAZILEJ, ŠVAJČIARSKO
(891 000 EUR, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Eitzinger (Rak.) – Klec 
61, 26, 64.
Hlavná súťaž, semifinále: Federer (1-Švajč.) 
– López (Šp.) 63, 62, Nalbandian (2-Arg.) 
– del Potro (3-Arg.) 64, 64, finále: Federer 
– Nalbandian 63, 64.

LYON, FRANCÚZSKO
(713 000 EUR, 20. 10.)

Semifinále: Söderling (7-Švéd.) – Simon 
(4-Fr.) 57, 63, 63, Benneteau (Fr.) – Tsonga (3-
Fr.) 76(4), 75, finále: Söderling – Benneteau 
63, 67(5), 61.

PETROHRAD, RUSKO
(1 059 000 USD, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Zverev (2-Nem.) 
– Polášek 63, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hrbatý – Tursunov 
(6-Rus.) 61, 61, 2. kolo: Schüttler (Nem.) 
– Hrbatý 63, 63.
Semifinále: Murray (1-Nem.) – Verdasco (3-
Šp.) 60, 63, Golubev (Kaz.) – Hanescu (Rum.) 
63, 60, finále: Murray – Golubev 61, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Aspelin, Knowle (1-
Švéd./Rak.) – Gabašvili, Hrbatý (Rus./SR) 
61, 64, Parrott, Polášek (USA/SR) – Levy, 
Okun (Izr.) 76(5), 64, Mertiňák, Zovko (SR/
Chorv.) – Damm, Vízner (2-ČR) 64, 36, 10:5, 

štvrťfinále: Parrott, Polášek – Butorac, 
Čermák (4-USA/ČR) 75, 63, Mertiňák, Zovko 
– Kohlmann, Stachovskij (Nem./Ukr.) 62, 36, 
10:7, semifinále: Parrott, Polášek – Elgin, 
Kudriavcev (Rus.) 75, 46, 10:6, Bopanna, 
Mirnyj (Ind./B-rus.) – Mertiňák, Zovko 75, 62, 
finále: Parrott, Polášek – Bopanna, Mirnyj 
36, 76(4), 10:8.

PARÍŽ, FRANCÚZSKO
(2 270 000 EUR, 27. 10.)

Štvrťfinále: Davydenko (6-Rus.) – Nadal 
(1-Šp.) 61 skr., Nalbandian (8-Arg.) – Murray 
(4-V. Brit.) 76(3), 63, Tsonga (13-Fr.) – Roddick 
(7-USA) 57, 64, 76(5), Blake (11-USA) – Fede-
rer (2-Švajč.) skr., semifinále: Nalbandian 
– Davydenko 61, 57, 64, Tsonga – Blake 64, 
63, finále: Tsonga – Nalbandian 63, 46, 64.

W TA   TOUR  
ZÜRICH,

ŠVAJČIARSKO
(600 000 USD,  

13. 10.)
1. kolo: Kirilenková 
(Rus.) – Hantuchová 
(8) 75, 62.

Semifinále: Pennettová (Tal.) – Medinová-
Garriguesová (Šp.) 63, 76(6), V. Williamsová 
(3-USA) – Ivanovičová (2-Srb.) 46, 63, 64, 
finále: V. Williamsová – Pennettová 76(1), 
62.
Štvorhra, 1. kolo: Blacková, Huberová 
(1-Zim./USA) – Hantuchová, Szávayová 
(SR/Maď.) 62, 63.

LINZ, RAKÚSKO
(600 000 USD, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Makarovová (1-Rus.) 
– Nociarová 61, 60, Rybáriková (2) – Obzile-
rová (Izr.) 64, 76(3), K. Kučová – Schruffová 
(Nem.) 75, 60, 2. kolo: Rybáriková – Mar-
tinezová-Sanchezová (Šp.) 60, 63, Kvitová 
(3-ČR) – K. Kučová 36, 75, 61, 3. kolo (finále): 
Savčuková (Ukr.) – Rybáriková 62, 75.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Cibulková – Me-
usburgerová (Rak.) 64, 62, 2. kolo: Pennet-
tová (7-Tal.) – Cibulková 63, 61.
Semifinále: Ivanovičová (1-Srb.) – A. Rad-
wanská (3-Poľ.) 62, 36, 75, Zvonarevová 
(2-Rus.) – Bartoliová (6-Fr.) 60, 61, finále: 
Ivanovičová – Zvonarevová 62, 61.

LUXEMBURG, LUXEMBURSKO
(225 000 USD, 20. 10.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Gehrleinová (Nem.) 
– Wienerová (8) 26, 63, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hantuchová (3) 
– Parmentierová (Fr.) 62, 75, 2. kolo: Han-
tuchová – Lisická (Nem.) 60, 62, štvrťfinále: 
Cirsteová (8-Rum.) – Hantuchová 76(2), 62.
Semifinále: Dementievová (1-Rus.) – Cir-
steová 62, 62, Wozniacká (4-Dán.) – Na Li 
(6-Čína) 76(1), 36, 62, finále: Dementievová 
– Wozniacká 26, 64, 76(4).

QUÉBEC, KANADA
(175 000 USD, 27. 10.)

Semifinále: Petrovová (1-Rus.) – Haynesová 
(USA) 61, 63, Metteková (6-USA) – Woznia-
ková (5-Kan.) 76(4), 63, F: Petrovová – Mat-
teková 46, 64, 61.

Polášek má titul z Petrohradu
Mohutný finiš v závere sezóny predviedol Francúz Tsonga na 

parížskom turnaji majstrovskej série, kde triumfoval vo finále 
nad Nalbandianom. V Bazileji už tradične vyhráva Federer, rodák 
z tohto mesta. V Madride sa musel domáci Nadal uspokojiť iba so 
semifinále, v ktorom ho zastavil Francúz Simon. Úspešným hráčom 
bol v posledných turnajoch roka Andy Murray, víťaz z Madridu 
a Petrohradu. Ruskí diváci tlieskali aj slovensko-americkému páru 
Polášek – Parrot. Zvolenčan Filip Polášek tu víťazstvom dosiahol 
svoj najcennejší výsledok kariéry.   

Škót Andy MURRAY vyhral dvojhru v Petrohrade, kde Slovák Filip POLÁŠEK zvíťazil vo finále 
štvorhry po boku Američana Parrotta

V Linzi sa tešila z víťazstva Srbka  
Ana IVANOVIČOVÁ

Rafael NADAL v Paríži vo svojom poslednom zápase sezóny * Tenisový pár v Madride: Nicole VAIDIŠOVÁ a Radek ŠTĚPÁNEK * Kuchár Robin GINEPRI 
* Víťazka z Québecu Nadia PETROVOVÁ
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Miesto:	� TK Slávia Právnik, Tematínska 5, Bratislava 
– Petržalka, Tel: 02 – 63830170, Fax: 02-
63830131, E-mail: tjslaviapravnik@slovanet.sk

Prihlášky (písomne): 	�Rudolf Horvath, Národné tenisové centrum, 
Príkopova 6, 831 03 Bratislava,  
E-mail: rudolf.horvath@stz.sk,  
Fax: 02/49209 879, Tel: 02/49209 894 

Uzávierka prihlášok:	 15. december, 2008 
Termín:	� Kvalifikácia: 11. 1. 2009  

Hlavná súťaž: 12. - 20. 1. 2009
Prezentácia:	� Kvalifikácia: CH + D sobota 10. 1. 2009  

od 16.00 do 18.00 h v TK
	� Hlavná súťaž: Chlapci – nedeľa 11. 1. 2009  

od 14.00 do 16.00 h v TK, Dievčatá – pondelok  
12. 1. 2009 od 14.00 do 16.00 h v TK

Počet štartujúcich:	 Kvalifikácia: Chlapci – 24, Dievčatá – 16
	 Hlavná súťaž: Chlapci - 48, Dievčatá - 32
Povrch:	 Koberec (Marka Tennis Grain Court)
Lopta:	 Tretorn 
Vklad:	� Kvalifikácia – 30 USD, hlavná súťaž – 50 USD 

(ekvivalent v Sk) 
Ubytovanie:	� Rezervovať písomne do 5. 1. 2009 u usporiada-

teľa turnaja faxom, prípadne na pevnú linku.

Medzinárodný turnaj juniorov do 18 rokov

ITF 2 U18 „The 16th Slovak Junior Indoor  2009“
11. - 18. 1. 2009

Schválené zmeny športovo technických predpisov STZ
Aktuálne znenie športovo-technických predpisov, aj so schválenými zmenami Radou STZ zo dňa 22. 11. 2008, 

uverejňujeme na oficiálnej stránke STZ www.stz.sk v časti Stanovy a predpisy STZ.

Šanca pre našich mladých
Slovak Junior Indoor bude v januári 2009 skôr ako Australian Open

Tentoraz termín bratislavského 
podujatia nekoliduje s juniorským 
Australian Open, ktorý sa začne až 
25. januára. Pravda, táto skutoč-

nosť zrejme výrazne neovplyvní 
očakávanú účasť. Hráči, ktorí sa 
vyberú k  protinožcom, sa väčši-
nou rozohrávajú už na turnajoch 

v  Austrálii. Z  viacerých domá-
cich tenistov sa v  hale Právnika 
predstavia predovšetkým talenty 
z nastupujúcej juniorskej generácie 
– trinásťročná Uberalová, majster-
ka Európy do 14 rokov, jej úspešná 
predchodkyňa v  tejto kategórii 
15-ročná Juhászová, z  chlapcov 
15-roční Horanský a Partl, o  rok 
starší Kovalík, či 14-ročný Patrik 
Fabian. 

Pohľad do listiny víťazov vzbu-
dzuje rešpekt. V Bratislave získali 
trofeje Rus Južnyj, Belgičanka Clij-
stersová, poľské sestry Radwanské, 
atď. Zatiaľ ostatnou slovenskou 
víťazkou je Lenka Juríková, ktorá si 
lanským úspechom otvorila dvere 
do NTC a tohto roku potvrdila vý-
konnostný rast vybojovaním semi-
finále juniorskej dvojhry i štvorhry 
na Roland Garros.

Na dvorcoch Slávie Právnik v  Petržalke sa zídu na Slovak 
Junior Indoor (11. – 18. 1. 2009) mladí tenisti už po šestnásty raz. 
Najvýznamnejší halový juniorský turnaj u nás má v galérii víťazov 
mená hráčov, ktorí sa presadili aj v profesionálnom tenise. Z 30 
víťazov dvojhier tvoria poltucet Slováci. Vo štvorhre boli naši 
úspešnejší – podiel majú až na 13 tituloch z haly Právnika.

GALÉRIA VÍŤAZOV SLOVAK JUNIOR INDOOR 1994 - 2008

1994	 Nicklas TIMFJORD (Švéd.)	 Eva ŠESTÁKOVÁ (SR)
1995	 Per THORNADSSON (Švéd.)	 Petra PLAČKOVÁ (ČR)
1996	 Georg KRUŠIC (Slovin.)	 Nikola HÜBNEROVÁ (ČR)	
1997	 Jacob ADAUKTUSSON (Švéd.)	 Simona PETRUTIU (Rum.)
1998	 Michail JUŽNYJ (Rus.)	 Kim CLIJSTERSOVÁ (Belg.)
1999	 Jakub HAŠEK (ČR)	 Eva FISLOVÁ (SR)
2000	 Adrian CRUCIAT (Rum.)	 Dominka NOCIAROVÁ (SR)
2001	 Tomislav PERIČ (Chorv.)	 Myriam CASANOVOVÁ (Švajč.)
2002	 Marek ŠRÁMEK (SR)	 Edina GALLOVITSOVÁ (Rum.)
2003	 Julien GELY (Fr.)	 Oksana ĽUBCOVOVÁ (Ukr.)
2004	 Kamil ČAPKOVIČ (SR)	 Eugenia GREBEŇUKOVÁ (Rus.)
2005	 Dénes LUKÁCS (Maď.)	 Agnieszka RADWANSKÁ (Poľ.)
2006	 Roberto BAUTISTA AGUT (Šp.)	 Urszula RADWANSKÁ (Poľ.)
2007	 Vladimir KARUSEVIČ (Rus.)	 Lenka JURÍKOVÁ (SR)
2008	 Jevgenij DONSKOJ (Rus.)	 Anna ORLIKOVÁ (Biel.)

1994: Eva ŠESTÁKOVÁ

1999: Eva FISLOVÁ

2000: Dominika NOCIAROVÁ

2002: Marek ŠRÁMEK

2004: Kamil ČAPKOVIČ

2007: Lenka JURÍKOVÁ

Slovenskí víťazi na Slovak Junior Indoor

S l o v e n s k í  v í ť a z i  n a  S l o v a k  J u n i o r  I n d o o r

Eva ŠESTÁKOVÁ Eva FISLOVÁ Dominika NOCIAROVÁ Marek ŠRÁMEK Kamil ČAPKOVIČ Lenka JURÍKOVÁ
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